
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про проходження навчальної практики 

здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 

факультету соціальної педагогіки та психології 

денної форми здобуття освіти 

 

 

 Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 

студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 

України від 08.04.1993 № 93, відповідно до листа МОН України від 11.07.2023 № 1/10142-23 

«Про здійснення освітнього процесу», Положення про практичну підготовку здобувачів вищої 

освіти ЗНУ, Положення про організацію освітнього процесу з використанням технологій 

дистанційного навчання в Запорізькому національному університеті та відповідно до наказу в.о. 

ректора ЗНУ від 21.08.2023 № 270/01/01-05 «Про організацію освітнього процесу у 2023/2024 

навчальному році» 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Направити з 12.02.2024 по 02.06.2024 студентів 1 курсу освітнього рівня 

бакалавр факультету соціальної педагогіки та психології спеціальності 016 Спеціальна освіта 

освітньої програми Логопедія денної форми здобуття освіти для проходження навчальної 

практики до наступних установ та організацій. 

Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1). 

 

№ П.І.Б Місце проходження практики П.І.Б., посада 

керівника практики 

1. Александрова 

Олександра 

Віталіївна 

 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Татьянчикова І.В., 

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

2. Бідна Емілія 

Віталіївна 

 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

Татьянчикова І.В., 

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

3. Боханова Вікторія 

Романівна 

 

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 

комбінованого типу № 166 «Ракета» 

Запорізької міської ради 

Татьянчикова І.В., 

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 



2 

 

4. Булат Дарія 

Андріївна 

 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

Татьянчикова І.В., 

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

5. Гузенко Ксенія 

Сергіївна 

 

ГО «Територія розвитку особистості 

«Інтеграція» 

Татьянчикова І.В., 

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

6. Кальна Олександра 

Дмитрівна 

 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району 

м. Запоріжжя 

Татьянчикова І.В., 

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

7. Квас Владислава 

Володимирівна 

 

ГО «Територія розвитку особистості 

«Інтеграція» 

Татьянчикова І.В., 

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

8. Козиряцька Діана 

Леонідівна 

 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району 

м. Запоріжжя 

Татьянчикова І.В., 

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

9. Крамаренко Анна 

Миколаївна 

 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району 

м. Запоріжжя 

Соловйова Т.Г., 

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

10. Литвиненко 

Крістіна Андріївна 

 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

Соловйова Т.Г., 

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

11. Лола Анна 

Федорівна 

 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

Соловйова Т.Г., 

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

12. Остапчук Катерина 

Денисівна 

 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району 

м. Запоріжжя 

Соловйова Т.Г., 

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

13. Пришляк Аліна 

Миколаївна 

 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

Соловйова Т.Г., 

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

14.  Сенич Альона 

Віталіївна 

 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району 

м. Запоріжжя 

Соловйова Т.Г., 

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 



3 

 

15. Сидорець Вікторія 

Олександрівна 

 

ГО «Територія розвитку особистості 

«Інтеграція» 

Заверико Т.Г., 

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

16. Тіщенко Вікторія 

Володимирівна 

 

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 

комбінованого типу № 166 «Ракета» 

Запорізької міської ради 

Заверико Т.Г., 

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

17. Федорова 

Анастасія 

Олександрівна 

 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

Заверико Т.Г., 

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

18. Чаричанська 

Вєроніка Олегівна 

 

ГО «Територія розвитку особистості 

«Інтеграція» 

Заверико Т.Г., 

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

19. Чекаренко Валерія 

Олександрівна 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району 

м. Запоріжжя 

Заверико Т.Г., 

професор кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

 

            2. Керівнику практики від університету спільно з керівниками від бази практики 

забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні» від 08.11.2023 № 3429-ІХ. 

 3. Керівнику практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, щодо 

проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі Moodle ЗНУ.  

4. Керівнику практики забезпечити проходження опитування студентів за результатами 

практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7. 

 5. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, 

з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 

освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.  

 6. Відповідальним керівником за організацію виробничої практики, складання звіту про 

її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 

доцента кафедри соціальної педагогіки та спеціальної освіти Соловйову Т.Г. 

 7. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності під 

час проходження практики покласти на доцента  кафедри соціальної педагогіки та спеціальної 

освіти Соловйову Т.Г. 

            8.  Підсумкову конференцію з практики провести 06.06.2024 року. 

 

 

 9. Контроль за виконанням наказу покласти на декана факультету соціальної педагогіки 



4 

 

та психології Пономаренко О. В. 

 

 

В. о. ректора         Микола ФРОЛОВ      

 

Проректор з науково-педагогічної та  

навчальної роботи 

      Олександр ГУРА 

«_____»________________ 2024 

Начальник юридичного відділу                   

 

                                     Костянтин БОРИСОВ 

«_____»________________2024 

 

 

 

Керівник навчально-методичного 

відділу 

                              Людмила  НЕСТЕРЕНКО 

«_____»________________ 2024 

 

 

В. о. начальника відділу кадрів 

                                 

                                    Яна ДРАЄВСЬКА 

«_____»_______________ 2024 
 

 

Декан факультету соціальної педагогіки та 

психології 

                    Ольга ПОНОМАРЕНКО 

«_____»_______________ 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проєкт наказу вносить 

 заступниця декана з навчальної роботи 

факультету соціальної педагогіки  та психології 

__________ Наталія СОХА 

 

     

   

 

Коршунова  228-76-44  



5 

 

                                                                     Додаток 1 до наказу 

                                                                            № ______ від______ 2024 

Графік проходження практики 

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання. 

12.02.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

 

Настановча конференція. 

Участь у роботі 

конференції. 

Ознайомлення з 

програмою практики, 

вимогами до звіту, 

шляхами комунікації з 

керівником практики від 

ЗВО.  

Платформа Zoom  

Ідентифікатор: 7752844069 

Пароль: fN0H6w 

13.02.2024-18.02.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Ознайомлення з 

розподілом студентів на 

практику по організаціях 

та установах. Вивчення 

прав та обов’язків 

студентів під час 

проходження практики. 

19.02.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

 

Колоквіум 

19.02.2024-25.02.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Знайомство з 

представниками 

адміністрації. 

Складання «Візитної 

картки» установи. 

26.02.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

 

Колоквіум 

26.02.2024-03.03.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

Вивчення основних 

міжнародних та 

національних 

законодавчих актів. 

Аналіз регіональних 

законодавчих актів, що 



6 

 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

стосуються діяльності 

установи. 

04.03.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

04.03.2024-10.03.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Вивчення основних 

міжнародних та 

національних 

законодавчих актів. 

Аналіз регіональних 

законодавчих актів, що 

стосуються діяльності 

установи. 

11.03.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

11.03.2024-17.03.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Початок спостереження за 

професійною діяльністю 

спеціального педагога 

(логопеда). 

Вивчення методик роботи 

та особливостей взаємодії з 

дітьми. 

18.03.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

18.03.2024-24.03.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Початок спостереження за 

професійною діяльністю 

спеціального педагога 

(логопеда). 

Вивчення методик роботи 

та особливостей взаємодії з 

дітьми. 

25.03.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

25.03.2024-31.03.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Початок спостереження за 

професійною діяльністю 

спеціального педагога 

(логопеда). 



7 

 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Вивчення методик роботи 

та особливостей взаємодії з 

дітьми. 

 

01.04.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

01.04.2024-07.04.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Початок спостереження за 

професійною діяльністю 

спеціального педагога 

(логопеда). 

Вивчення методик роботи 

та особливостей взаємодії з 

дітьми. 

 

08.04.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

08.04.2024-14.04.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Продовження 

спостережень з фокусом на 

взаємодію педагога з 

колегами та батьками. 

Початок збору даних для 

аналізу взаємодії 

спеціального педагога з 

батьками. 

15.04.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

15.04.2024-21.04.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

 Продовження 

спостережень з фокусом на 

взаємодію педагога з 

колегами та батьками. 

 Початок збору даних для 

аналізу взаємодії 

спеціального педагога з 

батьками. 

 

22.04.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 



8 

 

22.04.2024-28.04.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

 Продовження 

спостережень з фокусом на 

взаємодію педагога з 

колегами та батьками. 

 Початок збору даних для 

аналізу взаємодії 

спеціального педагога з 

батьками. 

 

29.04.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

29.04.2024-05.05.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

 Продовження 

спостережень з фокусом на 

взаємодію педагога з 

колегами та батьками. 

 Початок збору даних для 

аналізу взаємодії 

спеціального педагога з 

батьками. 

 

06.05.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

06.05.2024-12.05.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

 Аналіз зібраної інформації 

про взаємодію педагога з 

батьками. 

 Підготовка проміжних 

висновків та звітів 

 

13.05.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

13.05.2024-19.05.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Аналіз зібраної інформації 

про взаємодію педагога з 

батьками. 

Підготовка проміжних 

висновків та звітів 



9 

 

20.05.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

20.05.2024-26.05.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Аналіз зібраної інформації 

про взаємодію педагога з 

батьками. 

Підготовка проміжних 

висновків та звітів. 

27.05.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

27.05.2024-02.06.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 166 

«Ракета» Запорізької міської ради 

Запорізька обласна громадська 

організація "ФЛОРЕНС" 

ГО «Територія розвитку 

особистості «Інтеграція» 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Підготовка звіту про аналіз 

взаємодії та презентація 

результатів керівництву 

установи та/або 

академічному керівникові. 

06.06.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

 

Звітна конференція.  

Узагальнення отриманих 

результатів. 

Здача звіту з проходження 

практики.  

Платформа Zoom  

Ідентифікатор: 7752844069 

Пароль: fN0H6w 

 

 

 

Декан факультету соціальної  

педагогіки та психології        Ольга ПОНОМАРЕНКО 


